



Agencja Rezerw Materiałowych

Warszawa, dnia 31.10.2019 r.

BPzp.261.63.2019/.....⁶⁴⁰

Do Wykonawców

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej przechowawców ARM i ubezpieczenie floty pojazdów ARM na lata 2020-2022 – znak sprawy: BPzp.261.63.2019

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843), Zamawiający przekazuje pytania i odpowiedzi.

Pytanie nr 1

Wnioskujemy o zmianę zapisu Część 2, pkt. 4

JEST: Ochrona ubezpieczeniowa używanych pojazdów w posiadanie których wejdzie Zamawiający w trakcie okresu ubezpieczenia rozpocznie się od daty expiracji dotychczasowej polisy lub od daty zakupu pojazdu, pod warunkiem, że zgłoszenie pojazdu do ubezpieczenia nastąpi nie później niż następnego dnia roboczego po dniu zakupu pojazdu lub expiracji dotychczasowej polisy.

WINNO BYĆ: Ochrona ubezpieczeniowa używanych pojazdów w posiadanie których wejdzie Zamawiający w trakcie okresu ubezpieczenia rozpocznie się od daty expiracji dotychczasowej polisy lub od daty zakupu pojazdu, pod warunkiem, że zgłoszenie pojazdu do ubezpieczenia nastąpi w dniu zakupu pojazdu.

Odpowiedź na pytanie nr 1

Zamawiający w związku z pytaniem Wykonawcy wyraża zgodę na zmianę treści zapisu Części 2, pkt 4, który po zmianie przyjmuje następującą treść:



Agencja Rezerw Materiałowych
00-844 Warszawa, ul. Grzybowska 45
tel. 22 36 09 100, fax 22 36 09 101
kancelaria@arm.gov.pl, www.arm.gov.pl



„Ochrona ubezpieczeniowa pojazdów w posiadanie których wejdzie Zamawiający w trakcie okresu ubezpieczenia rozpocznie się od daty expiracji dotychczasowej polisy lub od daty zakupu pojazdu pod warunkiem, że zgłoszenie pojazdu do ubezpieczenia nastąpi w dniu zakupu pojazdu.

Pytanie nr 2

Wnioskujemy o zmianę zapisu Część 2, pkt. I, ppkt. 4

JEST: Pojazdy zostaną objęte ochroną ubezpieczeniową z dniem następującym po dniu expiracji aktualnych polis na 12-sto miesięczny okres ubezpieczenia z zastrzeżeniem, że dla pojazdów dla których obowiązujące przepisy prawa dopuszczają zawarcie ubezpieczeń krótkoterminowych, możliwe jest zawarcie umowy ubezpieczenia na okres krótszy.

WINNO BYĆ: Pojazdy zostaną objęte ochroną ubezpieczeniową z dniem następującym po dniu expiracji aktualnych polis na 12-sto miesięczny okres ubezpieczenia.

Odpowiedź na pytanie nr 2

Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowaną przez Wykonawcę zmianę.

Pytanie nr 3

Wnioskujemy o usunięcie zapisu Część 2, pkt. II, ppkt. 2 F, J

Odpowiedź na pytanie nr 3

Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowaną przez Wykonawcę zmianę, informując jednocześnie, iż przedmiotowy zakres ochrony realizowany jest także w ramach aktualnej umowy ubezpieczenia. Zamawiający wskazuje także na bardzo niską szkodowość obserwowaną w ubezpieczeniu autocasco.

Pytanie nr 4

Wnioskujemy o doprecyzowanie zapisu Część 2, pkt. II, ppkt. 2 F - co kryje się pod pojęciem standardowe wyposażenie dodatkowe, telefony, zestawy głośnomówiące

Odpowiedź na pytanie nr 4

Zamawiający wyjaśnia, iż chodzi tu o wyposażenie pojazdu obejmujące np. radioodbiorniki, bagażniki zewnętrzne, napisy i naklejki reklamowe, telefony, zestawy głośnomówiące, które

zostaje ubezpieczone razem z pojazdem, a jego wartość zawarta jest w sumie ubezpieczenia.

Pytanie nr 5

Wnoskujemy o usunięcie zapisu Część 2, pkt. II, ppkt. 4 B, H, J

Odpowiedź na pytanie nr 5

Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowaną przez Wykonawcę zmianę.

Pytanie nr 6

Wnoskujemy o zmianę zapisu Część 2, pkt. II, ppkt. 4 D

JEST: Franszyza integralna - zniesiona

WINNO BYĆ: Franszyza integralna - 300 zł

Odpowiedź na pytanie nr 6

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wnioskowaną przez Wykonawcę. Tym samym zapis Części 2, pkt. II, ppkt. 4 D przyjmuje treść:

„Franszyza integralna - 300 zł”

Pytanie nr 7

Wnoskujemy o zmianę zapisu Część 2, pkt. II, ppkt. 4 I

JEST: W przypadku szkody całkowitej lub kradzieży, odszkodowanie zostanie wypłacone:

- dla pojazdów fabrycznie nowych, przez okres do 12 miesięcy od daty wystawienia faktury - wg wartości fakturowej (z uwzględnieniem wartości wyposażenia dodatkowego);
- dla pozostałych pojazdów w kwocie odpowiadającej wartości rynkowej pojazdu sprzed szkody.

WINNO BYĆ: W przypadku szkody całkowitej lub kradzieży, odszkodowanie zostanie wypłacone:

- dla pojazdów fabrycznie nowych, przez okres do 6 miesięcy od daty wystawienia faktury - wg wartości fakturowej (z uwzględnieniem wartości wyposażenia dodatkowego);
- dla pozostałych pojazdów w kwocie odpowiadającej wartości rynkowej pojazdu sprzed szkody.

Odpowiedź na pytanie nr 7

Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowaną przez Wykonawcę zmianę, wskazując jednocześnie, iż przedmiotowy zakres ochrony realizowany jest także w ramach aktualnej umowy ubezpieczenia.

Pytanie nr 8

Wnioskujemy o zmianę zapisu Część 2, pkt. II, ppkt. 4 L

JEST: W przypadku szkody powstałej za granicą Ubezpieczyciel będzie zwracał koszty w wysokości do 1.500 Euro na zdarzenie, poniesione przez Zamawiającego w celu dokonania niezbędnej naprawy umożliwiającej powrót pojazdu do Polski bez potrzeby uzyskania wcześniejszej zgody Ubezpieczyciela na naprawę.

WINNO BYC: Jeżeli pojazd został uszkodzony wskutek wypadku ubezpieczeniowego, który zaszedł za granicą RP, pojazd ten może zostać naprawiony za granicą RP w zakresie niezbędnym do kontynuowania bezpiecznej jazdy (naprawa prowizoryczna), jeżeli koszt tej naprawy w dniu jej wykonania nie przekracza kwoty 1 500 euro lub jej równowartości w innych walutach obcych, obliczonej według kursu średniego walut ogłaszanego przez Narodowy Bank Polski w dniu wykonania naprawy. Jeżeli koszt naprawy prowizorycznej przekracza wyżej wymienioną kwotę, wówczas naprawa pojazdu za granicą RP może nastąpić po uzgodnieniu z [usunięto nazwę wykonawcy] albo może nastąpić na terytorium RP.

Odpowiedź na pytanie nr 8

Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowaną przez Wykonawcę zmianę.

Pytanie nr 9

Wnioskujemy o usunięcie zapisu Część 2 pkt. II, ppkt. 4. M. 3. (niezastosowanie się do przepisów kodeksu drogowego (tj. niedopełnienie obowiązków wynikających z sygnałów, znaków drogowych; przepisów dotyczących bezwzględnego zatrzymania pojazdu, zakazu ruchu lub wjazdu, zakazu zatrzymania, zakazu wyprzedzania itp.)

Odpowiedź na pytanie nr 9

Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowaną przez Wykonawcę zmianę.

Pytanie nr 10

Wnioskujemy o zmianę zapisu Część 2, pkt. III, ppkt. 2 B

JEST: Górną granicę odpowiedzialności w razie śmierci ubezpieczonego wskutek nieszczęśliwego wypadku stanowi kwota odpowiadająca 100% sumy ubezpieczenia. W przypadku trwałego uszczerbku na zdrowiu świadczenie wypłacane będzie w wysokości 1 % sumy ubezpieczenia za każdy procent trwałego uszczerbku na zdrowiu. Zwrot udokumentowanych kosztów leczenia w wysokości nie mniejszej niż 10% sumy ubezpieczenia.

WINNO BYĆ: Górną granicę odpowiedzialności w razie śmierci ubezpieczonego wskutek nieszczęśliwego wypadku stanowi kwota odpowiadająca 100% sumy ubezpieczenia. W przypadku trwałego uszczerbku na zdrowiu świadczenie wypłacane będzie w wysokości 1 % sumy ubezpieczenia za każdy procent trwałego uszczerbku na zdrowiu. Zwrot udokumentowanych kosztów leczenia w wysokości 10% sumy ubezpieczenia określonej w umowie NNW, nie więcej jednak niż 5 000 zł.

Odpowiedź na pytanie nr 10

Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowaną przez Wykonawcę zmianę, wskazując jednocześnie, iż wnioskowana suma ubezpieczenia dla NNW wynosi 10 000 zł, tym samym maksymalny limit dla kosztów leczenia wynosi 1 000 zł.

Pytanie nr 11

Wnioskujemy o zmianę Część 2, pkt. IV (Ubezpieczenie assistance pojazdów) na zakres zgodny z OWU Ubezpieczyciela.

Odpowiedź na pytanie nr 11

Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowaną przez Wykonawcę zmianę wskazując, iż w Części 2, pkt IV. Zawarty został jedynie minimalny wymagany zakres ubezpieczenia. Zamawiający nie może faworyzować żadnego z Wykonawców prowadząc jego zapisy wynikające z OWU. Zamawiający wskazuje, także iż wymagany zakres bazuje na zakresie ochrony realizowanym w ramach aktualnej umowy ubezpieczenia.

Pytanie nr 12

Wnioskujemy o zmianę zapisu Część 2, pkt. IV, ppkt. 2

JEST: Obejmuje co najmniej pomoc techniczną, medyczną udzielaną kierowcy i pasażerom ubezpieczonego pojazdu w związku z wypadkiem drogowym, utratą (kradzieżą pojazdu), unieruchomieniem pojazdu wskutek awarii, zdarzeniami związanymi z ruchem pojazdu mechanicznego oraz ochroną kierowcy i pasażera.

WINNO BYĆ: Obejmuje co najmniej pomoc techniczną w związku z utratą (kradzieżą pojazdu), unieruchomieniem pojazdu wskutek awarii, zderzeniami związanymi z ruchem pojazdu mechanicznego.

Odpowiedź na pytanie nr 12

Zamawiający w związku z wnioskiem Wykonawcy dokonuje zmiany zapisu Część 2, pkt. IV, ppkt. 2, który przyjmuje następującą treść:

„Obejmuje co najmniej pomoc techniczną, w związku z wypadkiem drogowym, utratą (kradzieżą pojazdu), unieruchomieniem pojazdu wskutek awarii, zdarzeniami związanymi z ruchem pojazdu mechanicznego.

Pytanie nr 13

Wnioskujemy o wykreślenie zapisu Część 2, pkt. IV, ppkt. 3

Odpowiedź na pytanie nr 13

Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowaną przez Wykonawcę zmianę, wskazując jednocześnie, iż limity zawarte w ppkt. 3 są jedynie limitami minimalnymi.

Pytanie nr 14

Wnioskujemy o zmianę Klauzuli wyrównania okresów ubezpieczenia w ryzyku OC na klauzulę ubezpieczyciela:

Ustala się, z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy generalnej, dla umów ubezpieczenia [usunięto nazwę wykonawcy] Auto OC (OC) zawartych na warunkach niniejszej umowy generalnej na okres 12 miesięcy ze składką ubezpieczeniową płaconą jednorazowo, że:

- 1) w przypadku zawarcia przez ubezpieczającego, najpóźniej w ostatnim dniu obowiązywania niniejszej umowy generalnej, kolejnej umowy generalnej określającej warunki zawierania umów ubezpieczenia OC oraz zawarcia na jej podstawie kolejnych umów ubezpieczenia OC dla dotychczas ubezpieczonych pojazdów wchodzących w skład floty ubezpieczającego z początkiem okresu ubezpieczenia przypadającym na następny dzień po zakończeniu okresu obowiązywania niniejszej umowy generalnej, na wniosek ubezpieczającego wszystkie dotychczasowe umowy ubezpieczenia OC zawarte na warunkach niniejszej umowy generalnej, zostaną rozwiązane na mocy porozumienia stron ze skutkiem na ostatni dzień obowiązywania niniejszej umowy generalnej, z zastrzeżeniem pkt 2;

- 2) w przypadku, gdy którakolwiek ze stron złoży oświadczenie o wypowiedzeniu niniejszej umowy generalnej, klauzula nie ma zastosowania, a umowy ubezpieczenia OC obowiązują przez okres, na który zostały zawarte;
- 3) na wniosek ubezpieczającego składka ubezpieczeniowa za niewykorzystany okres ochrony ubezpieczeniowej może zostać zaliczona, indywidualnie dla każdego pojazdu, na poczet składki ubezpieczeniowej należnej za kolejny roczny okres ubezpieczenia, wynikający z zawarcia umowy ubezpieczenia OC na warunkach kolejnej umowy generalnej.

Odpowiedź na pytanie nr 14

Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowaną przez Wykonawcę zmianę.

Pytanie nr 15

Wnioskujemy o zmianę Klauzuli wyrównania okresów ubezpieczeniach dobrowolnych AC/NNW/ASS na klauzulę ubezpieczyciela:

Ustala się, z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy generalnej, że:

- 1) na wniosek ubezpieczającego umowy ubezpieczenia [usunięto nazwę wykonawcy] Auto AC (AC), [usunięto nazwę wykonawcy] Pomoc w Drodze (PWD), [usunięto nazwę wykonawcy] Auto Szyba (PAS), [usunięto nazwę wykonawcy] Auto NNW (NNW), [usunięto nazwę wykonawcy] Auto Ochrona Prawna (PAOP), zawarte na okres 12 miesięcy, mogą być rozwiązane na mocy porozumienia stron ze skutkiem na ostatni dzień obowiązywania umowy generalnej, z zastrzeżeniem pkt 2;
- 2) w przypadku wypowiedzenia umowy generalnej przez którąkolwiek ze stron, klauzula nie ma zastosowania, a umowy ubezpieczenia, o których mowa w pkt 1, rozwiązują się z dniem upływu okresu ubezpieczenia, na który zostały zawarte.

Odpowiedź na pytanie nr 15

Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowaną przez Wykonawcę zmianę.

Pytanie nr 16

Wnioskujemy o wykreślenie Klauzuli przekroczenia przepisów.

Odpowiedź na pytanie nr 16

Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowaną przez Wykonawcę zmianę.

Pytanie nr 17

Wnioskujemy o zmianę Klauzuli kosztów dodatkowych

JEST: W przypadku szkody objętej zakresem ubezpieczenia Autocasco Wykonawca pokryje koszty:

- holowania lub transportu pojazdu do siedziby Zamawiającego lub wskazanego zakładu naprawczego bez względu na odległość miejsca zdarzenia od siedziby Zamawiającego lub miejsca wskazanego warsztatu.
- parkowania i zabezpieczenia uszkodzonego pojazdu do czasu oględzin oraz po ich dokonaniu.
- dodatkowe koszty wynikłe z zastosowania środków w celu ratowania pojazdu, zapobieżenia szkodzi lub zmniejszenia jej rozmiarów.

Koszty na jedno i wszystkie zdarzenia wymienione powyżej zostaną pokryte do wysokości 5% łącznej sumy ubezpieczenia wszystkich pojazdów Zamawiającego.

WINNO BYĆ: W przypadku szkody objętej zakresem ubezpieczenia Autocasco Wykonawca pokryje koszty:

- holowania lub transportu pojazdu do siedziby Zamawiającego lub wskazanego zakładu naprawczego bez względu na odległość miejsca zdarzenia od siedziby Zamawiającego lub miejsca wskazanego warsztatu.
- parkowania i zabezpieczenia uszkodzonego pojazdu do czasu oględzin oraz po ich dokonaniu.
- dodatkowe koszty wynikłe z zastosowania środków w celu ratowania pojazdu, zapobieżenia szkodzi lub zmniejszenia jej rozmiarów.

Koszty na jedno i wszystkie zdarzenia wymienione powyżej zostaną pokryte do wysokości 5% sumy ubezpieczenia danego pojazdu.

Odpowiedź na pytanie nr 17

Zamawiający w związku z wnioskiem Wykonawcy dokonuje zmiany zapisów Klauzuli kosztów dodatkowych która przyjmuje następującą treść:

W przypadku szkody objętej zakresem ubezpieczenia Autocasco Wykonawca pokryje koszty:

- holowania lub transportu pojazdu do siedziby Zamawiającego lub wskazanego zakładu naprawczego bez względu na odległość miejsca zdarzenia od siedziby Zamawiającego lub miejsca wskazanego warsztatu.

- parkowania i zabezpieczenia uszkodzonego pojazdu do czasu oględzin oraz po ich dokonaniu.
- dodatkowe koszty wynikłe z zastosowania środków w celu ratowania pojazdu, zapobieżenia szkodzi lub zmniejszenia jej rozmiarów.

Koszty na jedno i wszystkie zdarzenia wymienione powyżej zostaną pokryte do wysokości 5% sumy ubezpieczenia danego pojazdu nie mniej niż 1 000 zł.

Pytanie nr 18

Wnioskujemy o usunięcie zapisów par. 4, pkt. 4-6 z wzoru umowy flotowej z uwagi na nieadekwatną treść do rodzaju ryzyka.

Odpowiedź na pytanie nr 18

Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowaną przez Wykonawcę zmianę, wskazując jednocześnie, iż w formularzu cenowym założone zostały przewidywane zmiany w zakresie ubezpieczenia floty pojazdów.

Pytanie nr 19

Wnioskujemy o usunięcie zapisów umowy par.9, pkt, 1-5 dotyczącego kar umownych -wzór umowy flotowej.

Odpowiedź na pytanie nr 19

Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowaną przez Wykonawcę zmianę, wskazując jednocześnie, iż aktualna umowa ubezpieczenia zawiera także zapisy dotyczące kar umownych.

PREZES
z up. Dyrektor
Biura Prawnego

Dariusz Brociek